



Couscous-Cup Chili sin Carne 58g, 58g

Hot & spicy! Unsere vegane Bio-Mahlzeit im Tex-Mex-Style mit proteinreichem Hack, lockerem Couscous und Gewürzen überzeugt dich im Nullkommanix!



Artikelnummer 64616	GTIN-Stück 4 019339 646168	GTIN-Verpackung 4 019339 015278	eco-ID 297763	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Davert

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Couscous* 43 % (HARTWEIZENGRIEß*), Erbsenproteingranulat* 24 % (Erbsenproteinkonzentrat*, Salz), Tomatengranulat* 7,1 % (Tomatenmarkkonzentrat* 85 % (1), Maisstärke*), Rohrohrzucker*, Mais* 3,5%, Kidneybohnen* 3,5%, Meersalz, Maisstärke*, Tomatenpulver* 1,9 %, Paprikapulver*, Reismehl*, Chili*, Knoblauch*, Oregano*, Zwiebeln*, Cumin*, Sonnenblumenöl*.

(1) 6,0% im trockenen Gesamtprodukt

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Health-Claims

HOHER PROTEINGEHALT

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Gebrauchsanweisung

Den Beutel aufreißen und den Inhalt in eine große Tasse geben. Mit 150 ml kochendem Wasser aufgießen und gut umrühren. 5 Min. ziehen lassen, kurz umrühren und genießen.





Couscous-Cup Chili sin Carne 58g, 58g

Hot & spicy! Unsere vegane Bio-Mahlzeit im Tex-Mex-Style mit proteinreichem Hack, lockerem Couscous und Gewürzen überzeugt dich im Nullkommanix!



Artikelnummer 64616	GTIN-Stück  4 019339 646168	GTIN-Verpackung  4 019339 015278	eco-ID 297763	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Weichtier, Walnuss, Laktose

enthalten: Gluten, Hafer, Weizen, Cashewnuss

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓



Couscous-Cup Chili sin Carne 58g, 58g

Hot & spicy! Unsere vegane Bio-Mahlzeit im Tex-Mex-Style mit proteinreichem Hack, lockerem Couscous und Gewürzen überzeugt dich im Nullkommanix!



Artikelnummer 64616	GTIN-Stück 4 019339 646168	GTIN-Verpackung 4 019339 015278	eco-ID 297763	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Rohrohrzucker
 Getreidesorten..... Hartweizen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Die Nährwerte beziehen sich auf das zubereitete Gericht.
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Couscous in veganem Chili sin Carne mit texturiertem Erbsenproteingranulat
 Name Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Zur Davert 7
 PLZ Inverkehrbringer..... 59387
 Ort Inverkehrbringer..... Ascheberg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland
 Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
 Energie kJ / kcal..... 403 kJ / 96 kcal
 Fett..... 0,8 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
 Kohlenhydrate..... 14,0 g
 davon Zucker..... 3,3 g
 Ballaststoffe..... 3,4 g
 Eiweiß..... 6,0 g
 Salz..... 1,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0 kg